

Årsrapport 2020



Jan Nygaard AS



Godkendt på selskabets generalforsamling den. 13.04.2021

Dirigent

Navn: Daniel Stignæs

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	12
Balance pr. 31.12.2020	13
Egenkapitalopgørelse for 2020	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jan Nygaard A/S

Firskovvej 33

2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 17858092

Hjemsted: Lyngby-taarbæk

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Peter Sørensen, formand

Jan Nygaard

Birgitte Torp Nygaard

Direktion

Jan Nygaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.296.792	1.343.949	1.126.901	1.078.433	958.034
Bruttoresultat	136.298	140.472	127.572	117.094	114.885
Driftsresultat	27.184	27.672	19.313	16.799	20.191
Resultat af finansielle poster	(762)	(1.109)	(1.227)	(827)	(66)
Årets resultat	20.065	20.372	14.055	12.430	15.676
Balancesum	288.967	240.690	208.664	192.810	192.084
Investeringer i materielle aktiver	3.279	12.281	12.698	2.741	2.379
Egenkapital	85.352	75.287	63.912	57.857	55.427
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	10,51	10,45	11,32	10,86	11,99
EBIT-margin (%)	2,10	2,06	1,71	1,56	2,11
Nettomargin (%)	1,55	1,52	1,25	1,15	1,64
Egenkapitalforrentning (%)	24,98	29,27	23,08	21,94	32,90
Soliditetsgrad (%)	29,54	31,28	30,63	30,01	28,86

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Jan Nygaard AS er autoriseret BMW og Mini forhandler, med hovedfokus på salg, service og reparation af BMW- og Mini biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i Jan Nygaard AS er faldet med 47.157 t.kr. fra 1.343.949 t.kr. i 2019 til 1.296.792 t. kr. i 2020 og virksomhedens resultat før skat er faldet med fra 141 t.kr. fra 26.563 t.kr. i 2019 til 26.422 t.kr. i 2020.

Årets resultat er efter ledelsens vurdering tilfredsstillende, set i det lys, at COVID-19 situationen i foråret 2020 markant nedsatte ledelsens forventninger til regnskabsåret 2020.

COVID-19 påvirkning på årsregnskabet 2020

I foråret 2020 medførte COVID-19 nedlukningen i Danmark en markant forringet aktivitet i såvel salg af biler samt aktivitet på Jan Nygaard AS værksteder.

Jan Nygaard AS havde således i perioden 1. april til 26. juni 2020 hjemsendt optil 96 medarbejdere svarende til 46% af det gennemsnitlige antal ansatte i 2020.

Dertil medførte COVID-19 nedlukningen en omsætningsnedgang på >35% i perioden 9. marts 2020 til 8. juli 2020 sammenlignet med samme periode i 2019 og efterlod Jan Nygaard AS med et betragteligt underskud pr. 31. juli 2020.

Jan Nygaard AS har således modtaget såkaldte "hjælpepakker" i form af lønkompensation og kompensation for faste omkostninger. Disse udgør i alt 8.647 t.kr.

Efteråret 2020

I perioden august til december 2020 oplevede Jan Nygaard AS et stærkt "comeback". Værkstederne kom tilbage på fuld drift og et stærkt produkt-mix, positive kunder og gode kampagner gjorde at BMW og MINI i Danmark fik et flot efterår ift. salg af nye biler og Jan Nygaard AS er gået ind i 2021 med en positiv udvikling i vores ordrebank.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold i forhold til regnskabsaflæggelsen, bortset fra ovenstående vedrørende COVID-19.

Forventet udvikling

Foregående års vedvarende fokus på kundetilfredshed og udvidet brug af specialister er forsat i 2020 og er en integreret del i den fremtidige løbende udvikling af forretningen Jan Nygaard AS.

I 2019 etablerede Jan Nygaard AS et Experience Center i Lyngby. COVID-19 har medført at Experience Centeret endnu ikke har medført de gevinster vi forventer heraf. Jan Nygaard AS har flere spændende arrangementer og en ny spændende kunderejse parat, som iværksættes så snart Danmark genåbnes.

Ultimo 2020 blev der fremsat nyt lovforslag til beregning af registreringsafgift på nye og brugte biler. Dette lovforslag favoriserer især BMW og MINI's attraktive plug-in hybrid og el-biler, så Jan Nygaard AS forventning til 2021 er en positiv udvikling, til trods for at vi fra slutningen af 2020 oplevede en ny nedlukning, denne gang af vores salgsafdelinger, som viste sig gældende i 2021's første 2 måneder.

Samlet forventes ovenstående faktorer at medføre en øget omsætning samt en øget bundlinje i 2021.

Videnressourcer

Markedsrisici

Markedsrisikoen for Jan Nygaard AS er i væsentlighed afhængig af:

- BMW koncernens evne til løbende at udvikle attraktive bilmodeller og opnåelse af en høj kundetilfredshed
- Den generelle økonomiske udvikling
- Politiske tiltag vedrørende registreringsafgifter på nye- og brugte biler.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktivitet medfører finansielle risici i form af rente og debitor risici.

Jan Nygaard AS har oparbejdet et solidt finansielt beredskab, som afføder en forretningsmæssig handlefrihed og styrke overfor finansielle markedsændringer.

Debitorrisikoen er begrænset, da bilerne først leveres til kunderne, når betalingen er modtaget eller hvor debitor er solide finansielle virksomheder.

Miljømæssige forhold

Der er risiko for, at Jan Nygaard AS påvirker miljøet negativt og derfor søger Jan Nygaard AS kontinuert at minimere påvirkningen af det eksterne miljø gennem miljøforebyggende tiltag. Jan Nygaard AS er i den løbende proces under ISO 14001 miljøcertificering og er senest blevet miljøcertificeret i 2020.

Med implementeringen af ISO 14001 forpligter virksomheden sig til at overholde de gældende miljømæssige krav og dermed levere miljøforpligtende resultater. Dette viser sig bl.a. i form af, at vi løbende bestræber os på at forbedre anvendelsen af vores ressourcer såsom vores energiforbrug, hvilket også kan medføre en reduktion af virksomhedens driftsomkostninger.

Det er vores overbevisning, at vi i 2020 har opretholdt vores positive bidrag inden for miljø- og klimapåvirkning. Det vil vi fremover fortsat have fokus på.

Redegørelse for samfundsansvar

Jan Nygaard AS forretning består i salg af nye og brugte biler samt drift af et moderne eftermarked.

Jan Nygaard AS aktiviteter drives under fuldt hensyn til et samfundsansvar, både for så vidt angår det eksterne miljø og interne miljø.

Vedrørende menneskerettigheder, bestikkelse og antikorrupcion

Idet Jan Nygaard AS udelukkende opererer i Danmark, hvor korrupcion og overtrædelse af menneskerettighederne, som udgangspunkt kun opleves i begrænset omfang, vurderer vi, at risikoen for at overtræde menneskerettighederne er lav. Ligesom virksomheden efter vores vurdering ikke er særligt udsat for at komme i en situation, der involverer bestikkelse og korrupcion. Derfor har Jan Nygaard AS ingen særskilte politikker for antikorrupcion, bestikkelse og menneskerettigheder, men vi vil i fremtiden løbende vurdere vores indsats på områderne. Desuden er vi bevidste om, at der kan være risici relateret til vores leverandører. I 2020 har vi ikke oplevet nogle former for korrupcion eller overtrædelse af menneskerettighederne.

Vedrørende medarbejderforhold

Medarbejderne er Jan Nygaard AS vigtigste ressource. Jan Nygaard AS har derfor et stort fokus på at skabe et sundt og trygt arbejdsmiljø, da der kan være en risiko for, at vores medarbejdere oplever at være stressede eller mangler motivation i deres arbejde. Derfor vægter vi som virksomhed tæt og åben dialog mellem medarbejdere

og ledelse, som væsentlig bidragsyder i at reducere stress, hvilket Jan Nygaard AS i fremtiden også vil have fokus på. Dertil har vi i Jan Nygaard AS en HR-afdeling samt medarbejderhåndbog, hvor Jan Nygaard AS medarbejdere altid kan søge råd og vejledning.

Det er således vores vurdering, at Jan Nygaard AS i 2020 har formået at opretholde et sundt arbejdsmiljø for vores medarbejdere.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Jan Nygaard AS leverer mange forskellige services og ydelser, og er derfor som virksomhed afhængig af forskellige typer medarbejdere og ledere. Det er Jan Nygaard AS opfattelse, at mangfoldighed i ledelsen er en styrke, som medvirker til en højere medarbejdertilfredshed og en mere dynamisk virksomhed.

Bestyrelsen består af en kvinde og to mænd. Der er ikke opstillet måltal, da der er en ligelig fordeling mellem kønnene.

Ledelsesniveauet umiddelbart under bestyrelsen består pr. 31. december 2020 af 4 mænd.

Det er selskabets hensigt at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer. Den nuværende kønsfordeling er påvirket af, at selskabet befinder sig i en branche med en naturlig overvægt af mænd. Jan Nygaard AS vil dog understrege, at alle ansøgere i vores rekrutteringsproces bliver taget i betragtning uanset køn. Dette gælder alle trin i rekrutteringsprocessen - fra jobansøgninger og til jobinterviews. Når det er muligt, stræber Jan Nygaard AS efter at sikre, at både kvinder og mænd tages i betragtning til jobsamtaler til lederstillinger. Ved nyansættelse er faglige kompetencer det vigtigste parameter frem for køn.

Idet Jan Nygaard AS er enige i behovet om en ligelig kønsnominering og lige vilkår for alle medarbejdere uanset køn, skal Jan Nygaard AS medarbejdere opleve at alle, uanset køn, har samme muligheder for uddannelse, udvikling samt karriere- og lederstillinger.

Ovenstående redegørelse er taget med udgangspunkt i kønsfordeling, men Jan Nygaard AS vil gerne understrege at samme politik gør sig gældende i alle forhold relateret til mangfoldighed, såsom køn, religion, sexualitet etc.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.296.792	1.343.949
Andre driftsindtægter	3	8.647	0
Vareforbrug		(1.122.369)	(1.155.419)
Andre eksterne omkostninger	4	(46.772)	(48.058)
Bruttoresultat		136.298	140.472
Personaleomkostninger	5	(102.290)	(105.735)
Af- og nedskrivninger	6	(6.824)	(7.065)
Driftsresultat		27.184	27.672
Andre finansielle indtægter	7	2.646	2.720
Andre finansielle omkostninger	8	(3.408)	(3.829)
Resultat før skat		26.422	26.563
Skat af årets resultat	9	(6.357)	(6.191)
Årets resultat	10	20.065	20.372

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Goodwill		9.745	10.474
Immaterielle aktiver	11	9.745	10.474
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.249	32.064
Materielle aktiver	12	29.249	32.064
Andre tilgodehavender		7.888	7.817
Finansielle aktiver	13	7.888	7.817
Anlægsaktiver		46.882	50.355
Fremstillede varer og handelsvarer		143.944	82.107
Varebeholdninger	14	143.944	82.107
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.967	45.825
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.667	52.311
Andre tilgodehavender		44	3.780
Periodeafgrænsningsposter	15	3.456	6.072
Tilgodehavender		94.134	107.988
Likvide beholdninger		4.007	240
Omsætningsaktiver		242.085	190.335
Aktiver		288.967	240.690

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	16	1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		74.352	64.287
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000	10.000
Egenkapital		85.352	75.287
Udskudt skat	17	4.045	3.684
Andre hensatte forpligtelser	18	96	55
Hensatte forpligtelser		4.141	3.739
Leasingforpligtelser		2.681	3.693
Anden gæld	19	9.097	3.237
Langfristede gældsforpligtelser	20	11.778	6.930
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	20	1.013	1.000
Bankgæld		16.012	4.675
Leasingforpligtelser		84.302	19.890
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		16.335	17.462
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.596	9.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.695	50.874
Gæld til tilknyttede virksomheder		813	77
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.339	5.327
Anden gæld		39.591	46.346
Kortfristede gældsforpligtelser		187.696	154.734
Gældsforpligtelser		199.474	161.664
Passiver		288.967	240.690
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21		
Eventualforpligtelser	22		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	24		
Koncernforhold	25		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	64.287	10.000	75.287
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000)	(10.000)
Årets resultat	0	10.065	10.000	20.065
Egenkapital ultimo	1.000	74.352	10.000	85.352

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

Selskabets salg er rettet mod det danske marked.

Selskabet har valgt ikke at vise nettoomsætningen fordelt på forretningssegmenter i henhold til Årsregnskabslovens § 96, da det betragtes af konkurrencemæssige hensyn at kunne volde betydelig skade at opdele denne i henholdsvis salg af nye biler, salg af brugte biler, salg af reservedele samt reparationer.

3 Andre driftsindtægter

I andre driftsindtægter indgår COVID-19 relateret kompensation for faste omkostninger på 4.897 t.kr. og for lønkompensation på 3.750 t.kr.

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	300	290
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	61	0
Skatterådgivning	56	25
Andre ydelser	5	95
	422	410

5 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	93.050	95.129
Pensioner	5.460	5.614
Andre omkostninger til social sikring	1.634	1.882
Andre personaleomkostninger	2.146	3.110
	102.290	105.735

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	210	223
---	-----	-----

6 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	729	730
Afskrivninger på materielle aktiver	6.095	6.335
	6.824	7.065

7 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.587	2.720
Renteindtægter i øvrigt	59	0
	2.646	2.720

8 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	37	0
Renteomkostninger i øvrigt	3.342	3.822
Valutakursreguleringer	29	7
	3.408	3.829

9 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	5.339	5.327
Ændring af udskudt skat	361	642
Regulering vedrørende tidligere år	657	222
	6.357	6.191

10 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000	10.000
Overført resultat	10.065	10.372
	20.065	20.372

11 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	t.kr.
Kostpris primo	14.598
Kostpris ultimo	14.598
Af- og nedskrivninger primo	(4.124)
Årets afskrivninger	(729)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.853)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.745

Virksomhedens investering i goodwill anses for at være af strategisk betydning for Jan Nygaard A/S. Under hensyntagen til aktiviteten og indtjeningen er den økonomiske levetid for goodwill fastsat til 20 år.

12 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	66.342
Tilgange	3.279
Kostpris ultimo	69.621
Af- og nedskrivninger primo	(34.277)
Årets afskrivninger	(6.095)
Af- og nedskrivninger ultimo	(40.372)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.249
Ikke-ejede aktiver	4.936

13 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	7.817
Tilgange	71
Kostpris ultimo	7.888
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.888

14 Varebeholdninger

I varebeholdninger indgår leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 84.302 t.kr. (2019: 16.286 t.kr.)

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

16 Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke i de seneste 5 år været bevægelser på aktiekapitalen.

17 Udskudt skat

	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	2.144
Materielle aktiver	1.922
Hensatte forpligtelser	(21)
Udskudt skat i alt	4.045

	2020	2019
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	3.684	3.042
Indregnet i resultatopgørelsen	361	642
Ultimo	4.045	3.684

18 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantiforpligtelser.

19 Anden gæld

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Anden gæld i øvrigt	9.097	3.237
	9.097	3.237

Langfristet anden gæld i øvrigt vedrører indefrosne feriepenge.

20 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Leasingforpligtelser	1.013	1.000	2.681
Anden gæld	0	0	9.097
	1.013	1.000	11.778

Selskabet har ingen langfristede forpligtelser der forfalder efter mere end 5 år.

21 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	97.369	114.718

22 Eventualforpligtelser

Selskabet har over for BMW Danmark A/S stillet en garanti på 5,0 mio. kr. (2019: 5,0 mio. kr.). Herudover har selskabet afgivet huslejegarantier mv. for i alt 7,5 mio. kr. (2019: 7,8 mio. kr.).

Selskabet har overfor finansieringsselskab udstedt skadesløsbrev på i alt 30,0 mio. kr. (2019: 30,0 mio. kr.) (virksomhedspart), der giver pant i selskabets beholdning af brugte vogne, og hertil er afgivet pantsætningsforbud for simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser. Pantsætningsforbuddet er begrænset og omfatter kun fordringer, der i forbindelse med bilhandel er tiltransporteret finansieringsselskabet.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jan Nygaard Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

23 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Jan Nygaard A/S:

Hovedaktionær, Jan Nygaard Holding ApS, CVR-nr. 17 23 35 99, Lyngby-Taarbæk.

24 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

25 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Jan Nygaard Holding ApS, CVR-nr. 17 23 35 99, Firskovvej 33, 2800 Kgs. Lyngby
